
Školská rada 

Gymnázium Trutnov, 31. října 2023 

Přítomni: omluven Adam Valenta, ostatní přítomni 

Host: Mgr. Petr Skokan, ředitel školy 
 

1. Shrnutí Výroční zprávy školy za školní rok 2022-2023 

- zhodnocení školního roku 2022-2023 z pozice ředitele školy 

- důležité body šířeji rozebrány: 

a. obnovení spolupráce s partnerskými školami po ukončení protiepidemických opatření 

- plná obnova u Jeveru, částečná a nedokončená zatím u Zerbstu a Liverpoolu 

- nově pak navázání úspěšné oboustranné spolupráce s holandským Oisterwijkem a partnerským 

městem Trutnova Würzburgem 

b. mobility – stínování pro celkem 11 pedagogů (6 Finsko, 3 Velká Británie, 2 Německo) 

 - naplánováno ze Šablon pro SŠ III (v rámci I.KAP II), předpokládá se pokračování v dalších letech 

 

2. Diskuse k výroční zprávě 

- ředitel školy zodpověděl otázky členů Školské rady – seminární práce a Středoškolská odborná činnost 

studentů, vědomostní olympiády, dlouhodobé zahraniční studijní výměnné pobyty, personální zabezpečí 

výuky 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2022-2023 byla jednohlasně schválena.  

 

3. Významné události v životě školy 

- ředitel školy seznámil členy Školské rady s: 

a. projektovým týdnem 

 - velký zásah do běžného chodu školy je převážen přínosem pro studenty, učitele i školu jako takovou 

 - způsob práce nabízí kreativní postupy  

- vize pokračování v dalších letech  

 - vedení školy podporuje mj. zajištěním školení pro všechny pedagogy o projektové výuce 

b. rekonstrukce přírodovědného křídla 

 - projekt připraven, v přijatých projektech Výzvy IROP však skončil jako první pod čarou  

 - otevírá se možnost finanční spolupráce s Královehradeckým krajem 

c. jazykový asistent z Fullbrightovy nadace Ben Levin 

  - přiblížení fungování jazykového asistenta na škole 

 

  



4. Školní řád pro školní rok 2023-2024 

- sjednocená kritéria pro hodnocení studentů 

- omlouvání absence písemně, tj. i elektronicky přes systém Bakaláři  

- zvýšení kompetence třídních učitelů v omlouvání vícedenních absencí (nově tři dny) 

- hodnocení studentů s jiným než českým mateřským jazykem 

- používání sluchátek studenty školy 

 

Nové znění školního řádu pro školní rok 2023-2024 bylo jednohlasně schváleno.  

 

5. Sportovní gymnázium 

- vize vytvoření jedné třídy sportovního gymnázia  

- aktuálně se řeší s Královehradeckým krajem a MŠMT ČR (jedná se o zápis „oboru s talentovou zkouškou“) 

- kvůli postupu uvedených institucí je však časově nemožné kritéria vyhlásit 

- alternativní možností je otevření „třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy“ 

 

6. Školská rada – jarní termín 

- v březnu 2024, nejspíše po jarních prázdninách (končí 17. 3. 2024) 
 

V Trutnově 31. října 2023 

Zapsal: Jiří Svoboda ___________________________ 

Ověřil: Libor Turek ___________________________ 


